29、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 214,560,923.64 211,541,000.00

合计 214,560,923.64 211,541,000.00

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 245,765,000.00 232,754,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本 6,342,333.80 53,366,000.00

1.当期服务成本 6,342,333.80 32,516,000.00

2.过去服务成本  13,413,000.00

4.利息净额  7,437,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益

成本
 -929,000.00

1.精算利得（损失以“－”表示）  -929,000.00

四、其他变动 -16,939,125.50 -39,426,000.00

2.已支付的福利 -16,939,125.50 -39,426,000.00

五、期末余额 235,168,208.30 245,765,000.00

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 245,765,000.00 232,754,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本 6,342,333.80 53,366,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益

成本
 -929,000.00

四、其他变动 -16,939,125.50 -39,426,000.00

五、期末余额 235,168,208.30 245,765,000.00

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

公司设定受益计划的内容为公司为已离退休员工和在职员工在其离退休后提供的补贴福利。与之相关

的风险为精算结果所依赖的假设中，折现率、内退人员内退工资年增长率、离职率、死亡率可能与实际情

况存在一定偏差。因设定受益计划所依赖的精算假设如折现率、内退人员内退工资年增长率、死亡率、在

职人员离职率等存在一定程度的不确定性，对未来现金流、时间造成一定程度的不确定性。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

精算估计的重大假设 期末余额 期初余额

折现率  3.25%

死亡率  0.50%

预计平均寿命  中国人身保险业经验生命表

（2010-2013）养老类业务男表

及女表向后平移2年

薪酬的预期增长率  10%

30、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 246,456.20 242,280.50

合计 246,456.20 242,280.50 --

31、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 133,674,412.35 10,627,667.86 17,039,778.44 127,262,301.77

合计 133,674,412.35 10,627,667.86 17,039,778.44 127,262,301.77 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

数控刀片

生产线技

术改造项

目

11,144,097.

73

2,700,000.0

0

8,444,097.7

3

与资产相

关

精密刀具

五轴磨削

柔性制造

单元的研

制与示范

应用

10,043,983.

55

2,700,000.0

0

7,343,983.5

5

与资产相

关

印刷电路

板（PCB）

10,284,850.

00
  699,300.00

9,585,550.0

0

与资产相

关

高端装备 16,200,000.   900,000.00   15,300,000. 与资产相

用高性能

硬质合金

涂层刀具

实施项目

00 00 关

精密工具

创新能力

平台建设

二期

8,359,617.9

6
  490,000.00

7,869,617.9

6

与资产相

关

磨削工艺、

角度轴直

驱、一体化

大理石床

体、高精度